Se autoriza al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que actuando
en nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con
el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), el Contrato de Préstamo
No. 2050 por un monto de Setenta y Cinco Millones de Dólares Netos (US$
75,000,000.00), moneda de los Estados Unidos de América, para financiar
parcialmente el "Programa Nacional de Electrificación Sostenible y Energía Renovable
para Nicaragua" (PNESER), ejecución a cargo del Ministerio de Energía y Minas
(MEM) y la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).